



## بین الملل

### کوتاه

#### وعده‌های ترامپ عجیب‌تر می‌شود

رئیس‌جمهور سابق و نامزد کنونی انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا مدعی شد که در صورت پیروزی در انتخابات، استفاده از سیاست تحریمی واشنگتن را تا حد چشمگیری کاهش خواهد داد! به گزارش مهر به نقل از راشاتودی، دونالد ترامپ، در وعده‌ای تبلیغاتی، مدعی شد که در صورت ورود مجدد به کاخ سفید، استفاده از سیاست تحریمی واشنگتن را که یکی از پر استفاده‌ترین ابزارهای اعمال فشار آمریکا محسوب می‌شود، به شکل چشمگیری کاهش خواهد داد. ترامپ در پاسخ به این پرسش که آیا قصد دارد تا تحریم‌های اقتصادی واشنگتن علیه روسیه و سایر کشورها را «تقویت یا آن را اصلاح کند» مدعی شد: می‌خواهم تا حد امکان استفاده از تحریم‌ها را کم کنم. وی افزود: تکیه بیش از حد به چنین تنبیه‌هایی از سوی آمریکا، یک مشکل دارد و آن هم این است که در نهایت دلار و هر آنچه مرتبط به دلار است را از بین می‌برد. مهم است که دلار همچنان ارز ذخیره بین‌المللی باقی بماند. اگر دلار را به عنوان ارز جهانی از دست بدهیم، به معنای باختن یک جنگ است و در نتیجه ما به کشوری جهان سوم بدل خواهیم شد و نباید اجازه چنین اتفاقی را بدهیم. ترامپ که در دوره نخست ریاست جمهوری‌اش در حد فاصل سال‌های ۲۰۱۷ و ۲۰۲۱، تحریم‌های گسترده‌ای را علیه روسیه، ایران و کره شمالی اعمال کرد، اذعان کرد که خود شش نيز به نوعی به توسعه به تحریم «معنادار» بوده است. وی اظهار کرد: از تحریم علیه کشورهایی که مستحق آن بودند، به شدت و با قدرت استفاده و سپس آنها را رفع می‌کردم. دلپیش هم مشخص است؛ در صورت تداوم تحریم‌ها سلطه دلار از بین خواهد رفت. ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه پیش‌تر گفته بود که هیچ رئیس‌جمهوری در تاریخ آمریکا بیشتر از ترامپ علیه روسیه تحریم اعمال نکرده است. پوتین همچنین درباره کاملاً هریس، معاون رئیس‌جمهور و نامزد دموکرات‌ها در انتخابات ماه نوامبر آمریکا بیان داشت: «خنده‌های او نشان می‌دهد همه چیز از نظرش رویه‌راه است. بنابراین اگر همه چیز برای هریس فوق‌العاده پیش می‌رود، شاید او در صورت پیروزی در انتخابات، از (اعمال تحریم) خودداری کند»؛ واشنگتن پست در ماه جولای در گزارشی نوشت که یک‌سوم کشورهای جهان شامل ۶۰ درصد کشورهای کم‌درآمد هم اکنون به نوعی تحت تحریم آمریکا قرار دارند. منابع واشنگتن پست در این گزارش گفتند که به دلیل ناتوانی در مدیریت این حجم از تحریم‌ها و حفظ این شبکه پیچیده تحریم‌های اقتصادی، در دفتر «کنترل سرمایه‌های خارجی» وزارت خزانه‌داری آمریکا آشوب و بلوا به پا شده است!

## تعامل احسان علیخانی با ساترا برای حل مشکل «جوکر ۲»



فیلمبروی برنامه «جوکر ۲» به تهیه‌کنندگی و کارگردانی احسان علیخانی و سایر عوامل تولید فراهم شد تا بازبینی این برنامه به انجام برسد. یکماه پیش از این جلسه، از تعامل دو طرفه رضایت داشتیم؛ یکی از اتفاقات خوب در قسمت‌های جدید «جوکر ۲» حضور چهره‌های مورد علاقه مردم است که مدتی مردم از آنها بی‌خبر بودند و این دست‌کارها، جای قدرانی دارند. وی در پایان خاطرنشان کرد: مجموعه دیگری که مجوز انتشار گرفت سریال «گردن زنی» محصول جدید فیلم نت است. اصلاحات این اثر اعمال شده و تعامل خوبی از سوی فیلم نت و تهیه‌کننده آن علی قربان زاده با اداره کل تطبیق و نظارت ساترا صورت گرفت. البته قرار است سریال با درجه بندی سنی انتشار پیدا کند و مجوز تبلیغات محیطی در سطح شهر نیز بر این روال صادر می‌شود.

عباس مرادیان و تهیه‌کنندگی فرهاد مرادی برای آغاز تولید مورد موافقت قرار گرفتند. در ادامه دبیر شورای انتشار ساترا درباره صدور مجوز انتشار برای دواثر نمایش خانگی عنوان کرد: خوشبختانه تعامل خوبی میان ساترا و

جلسات شورای صدور مجوز تولید و انتشار ساترا در حالی برگزار شد که مجوز تولید برای دو سریال سعید نعمت‌آباد... و سامان سالور و چند طرح برای تولید صادر شد. به گزارش روابط عمومی سازمان تنظیم مقررات رسانه‌های صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی (ساترا)، معاون پایش و نظارت ساترا و دبیر شورای تولید و انتشار ساترا ضمن اعلام خبر صدور مجوز برای انتشار دوباره و چند طرح فیلمنامه برای تولید گفت: «خانه مسعود» عنوان سریال جدیدی است که به تازگی طرح خود را برای بررسی در اختیار ساترا قرار داده است. این طرح به تهیه‌کنندگی مجتبی امینی و نویسندگی و کارگردانی سعید نعمت‌آباد... بعد از بررسی در شورای مجوز تولید، به تصویب رسید و به منظور نگارش فیلمنامه آن موافقت به عمل آمد. وی اضافه کرد: طرح «هوش مصنوعی» به تهیه‌کنندگی فرید ولی‌زاده و

## پایان سریال پلیسی «ناریا» در ترکیه و استانبول

تصویربرداری مجموعه تلویزیونی «ناریا» به کارگردانی جواد افشار به روزهای پایانی خود رسیده است. به گزارش روابط عمومی سریال، تصویربرداری مجموعه تلویزیونی «ناریا» به کارگردانی جواد افشار و تهیه‌کنندگی محمد مصری پور پس از حدود ۱۴ ماه به روزهای پایانی خود رسیده است و گروه برای ضبط پلان‌های پایانی کار به زودی عزم شهر وان ترکیه و همچنین کشور ارمنستان خواهند شد. تصویربرداری این پروژه تاکنون در تهران و حومه، کرمانشاه و کردستان و استانبول ترکیه انجام شده است. به دلیل ضبط پلان‌های فصلی مورد نیاز فیلمنامه و آماده شدن هر چه سریع‌تر پروژه برای رسیدن پخش، گروه در مقطعی با دو گروه تصویربرداری را انجام دادند که کارگردانی گروه دوم بر عهده هادی افشار بود. با نزدیک شدن به روزهای پایانی تولید، تدوین این سریال به طور همزمان توسط موحد شادرو آغاز شده است. «ناریا» در ۵۰ قسمت به سفارش مرکز فیلم و سریال معاونت برون مرزی تولید می‌شود. این سریال با مضمون گنگستری و پلیسی سرگذشت هوزان، دختر نخبه و دانشمند ایرانی را روایت می‌کند که در اوچ شکوفایی علمی‌اش به دنبال اختراع پدیده‌ای است که ایران را بی‌نیاز به واردات محصولی استراتژیک خواهد کرد. در این بین گروهی از تهکاران و گنگسترهای داخلی و خارجی برای مانع تراشی و جلوگیری

از وقوع این امر وارد ماجرا می‌شوند و ... فیلمنامه این سریال توسط حمید رسول پور هدایتی به نگارش درآمده و جواد افشار نیز پرداخت نهایی آن را انجام داده است. سامان صفاری، امیریل ارجمند، کاظم بلوچی، فریبا متخصص، خسرو شهرزاد، کاوه سماک‌باشی، حسن میربقری، نسیم ادبی، ویدا جوان، کمند امیرسلیمانی، سیندا امیرسلیمانی، ازینا ترکانو، مریم‌مومن سیدی، رامبد شکرایی، حسن اسدی، مهرداد ضیایی، شراره رخام، سولماز حصاری، افشین سنگ‌چاپ، فرشید نوبی، سیروس سپهری، آزاده ریاضی، جلیل بشتام، سینا جعفری، مهدی شیخ عیسی، ملیکا عبداللهی، زهرا فراهانی، سعید پاکزاد، مریم عطیه میرزایی، فریبا صادقیان، معصومه پاشایی، میثم ولی‌خانی، فاطمه حسینی، وحید شیخ‌زاده، محمد حاجی بابایی، احمد پورخوش، مهتاب عسگری، محمدباقر مرادی، آرام چراغی، امیرعباس پیام، نیکو آزاد، هانیه اللهیاری، بهنام داوری، مصطفی قلندرلی، امیر خانزاده، مسعود میاح، عباس محمدی، محسن عباسپور، فرناز فضلی، مهدی شاکریان، ابراهیم مرادی، مجتبی مرادی، رزوف خوش‌حودر، مسعود خوش‌اخلاق، علی خطیب و (با حضور) محمدرضا شریفی‌نیا، آشا محرابی، افسانه چهره‌آزاد، ز روضی، سید جواد هاشمی، اتابک نادری، صدراالدین حجازی،

### انتشار یک اثر جدید از حسین علیزاده

مجموعه «دستگاه‌های موسیقی ایران» به آهنگسازی و تألیف حسین علیزاده ۳۱ شهرویدر رومانیایی می‌شود. مجموعه «دستگاه‌های موسیقی ایران» به آهنگسازی و تألیف حسین علیزاده ۳۱ شهرویدر رومانیایی می‌شود. این مجموعه که به نوعی نتیجه تلاش حسین علیزاده در زمینه موسیقی ریفید دستگاهی و آموزش آن است شامل ۱۳ دستگاه و آواز موسیقی ایرانی می‌شود که در قالب ۱۷ سی دی و ۱۳ کتاب نت ارائه خواهد شد. آهنگسازی و تألیف این اثر که توسط «خانه کار و دیدار کارمان» منتشر شده است که از ماه‌های پایانی سال ۱۳۹۹ در بروجوه شیوع ویروس کرونا آغاز شد و تا امروز تعداد ۴۳ نفر نوازنده و خواننده در اجرای دستگاه‌ها و آوازهای مختلف آن نقش داشته‌اند. اشعار این مجموعه نیز توسط سیروس جمالی برای سهولت در یادگیری و به خاطر سبک‌نویسی گویا، به طور خاص به گونه‌ای سروده شده‌اند که نام هر گوشه در شعر آن جای گرفته است. در توضیحات تکمیلی این پروژه آمده است: «دستگاه‌های موسیقی ایران» به آهنگسازی و تألیف حسین علیزاده تالیف برای بقا و گسترش نغماتی در طی تاریخ شکل گرفته و از نسلی به نسل دیگر منتقل شده‌اند. حسین علیزاده، آهنگساز، مؤلف و نوازنده تار و سه تار، در این اثر ضمن حفظ اصالت‌ها با رویکردی خلاق و پویا، الگوها و نغمه‌های موسیقی دستگاهی ایران را طوری ساخته و پرداخته است که می‌تواند برای همه علاقه‌مندان به موسیقی ایران اثرگذار باشد. وی در مقدمه کتاب ضمن اشاره به این ویژگی آورده است: در این مجموعه تلاش بر این است که نه تنها اهل فن، بلکه مردم علاقه‌مند نیز همه با این نغمه‌ها و آهنگ‌ها مانوس باشند و آن‌ها را به عنوان میراث تاریخی و فرهنگی در ذهن خود محفوظ بدارند.

### گزارش

#### هزاران فرانسوی به خیابان‌ها آمدند

اعتراض به گزیننه نخست‌وزیری ماکرون هزاران معترض فرانسوی در اعتراض به تصمیم امانوئل ماکرون برای انتصاب «میشل بارنیه» به نخست‌وزیری فرانسه در خیابان‌ها دست به تظاهرات زدند. به گزارش ایسنا، روز پنجشنبه بود که «امانوئل ماکرون» رئیس‌جمهور فرانسه در پی اعلام انتصاب میشل بارنیه، وزیر خارجه سابق این کشور به عنوان نخست‌وزیر جدید به بن بست می‌رسید. در این کشور زودهنگام پارلمانی ژوئیه در این کشور ایجاد شده بود پایان داد؛ این در حالی است که ماکرون بعد از تجربه شکست غیرمنتظره حزبی در انتخابات ماه ژوئن پارلمان اروپا و جهش آرای استگرایان فراطرف احساس خطر کرده و تصمیم به قمار سیاسی با صدور فراخوان برای انتخابات زودهنگام ماه ژوئیه گرفته بود. با این حال ناراضی‌هایی از ماکرون همچنان ادامه یافته و هزاران معترض در شهرهای سراسر فرانسه به خیابان‌ها آمدند تا به انتصاب میشل بارنیه راست میانه‌رو به عنوان نخست‌وزیر اعتراض کنند. در حالی که ائتلاف چپگرای موسوم به «جبهه مردمی جدید» به شکلی غیرمنتظره در انتخابات زودهنگام ژوئیه پیروز شد اما انتصاب بارنیه توسط ماکرون صدای چپگرایان فرانسه را در آورده و آن‌ها رئیس‌جمهور فرانسه را متهم به دزدیدن این انتخابات به نفع خود می‌کنند. ماکرون در حالی بارنیه ۷۲ ساله را به نخست‌وزیری منصوب کرد که بعد از کسب نتایج نامطلوب در انتخابات ۲ ماه فضای سیاسی فرانسه را در مذاکره و جست‌وجو برای گزینه‌های سیاسی در بن بست قرار داده بود. بارنیه ۷۳ ساله که مدت کوتاهی در سال‌های ۲۰۰۴ و ۲۰۰۵ وزیر خارجه فرانسه بود، مذاکرات اتحادیه اروپا با بریتانیا بر سر خروج این کشور از این اتحادیه را از سال ۲۰۱۶ تا ۲۰۲۱ رهبری کرد. بارنیه پیش از این در دوران ریاست جمهوری «ژاک شپراک» و «نیکولا سارکوزی» سابقه وزارت در دولت‌های فرانسه را داشته است. بارنیه در دوران حضورش در وزارت خارجه فرانسه در مذاکرات هسته‌ای با ایران نیز دخیل بود. ماکرون در هفته‌های اخیر مجموعه‌ای از نخست‌وزیران بالقوه را در نظر گرفته بود که هیچیک از آن‌ها حمایت کافی برای تضمین یک دولت ثابت را به دست نیاوردند و هیچ تضمینی وجود ندارد که دولت بارنیه بتواند اصلاحات را توسط پارلمان تصویب کند. بر اساس نظرسنجی شرکت «الاب» ۷۴ درصد فرانسوی معتقدند ماکرون به نتایج انتخابات زودهنگام ژوئیه بی‌اعتنایی کرد و ۵۵ درصد معتقدند که ماکرون این انتخابات را زده‌نده است. «جوردن بارلاد» رهبر حزب اجتماع ملی فرانسه گفت: «بارنیه یک نخست‌وزیر تحت‌نظر است. هیچ کاری بدون موافقت نامنی نتواند انجام شود.»

### ولودیمیر زلنسکی

## جنگ اوکراین باید پاییز امسال تمام شود



به دنبال تحمیل «شکست راهبردی» به مسکو هستند و می‌خواهند کی‌یف «تا آخرین اوکراینی» بجنگند. او تاکید کرد که هرگونه مذاکره آتی باید براساس اسنادی باشد که در جریان مذاکرات سال ۲۰۲۲ در استانبول تهیه شده است. در ادامه نشست آلمان، «لوید استین» وزیر دفاع آمریکا اظهار کرد: واشنگتن و متحدانش به «حمایت قوی از اوکراین در مبارزه با حمله روسیه» ادامه خواهند داد و ۲۵۰ میلیون دلار دیگر از کمک امنیتی ایالات متحده را اعلام کردند. او در پایان نشست به خبرنگاران گفت: «هیچ قابلیت وجود ندارد که به خودی خود در این جنگ تعیین‌کننده باشد. اوکراین قابلیت‌های خود مانند پهپاد دارد تا اهدافی را در داخل روسیه هدف قرار دهد که فراتر از موشک‌های اتکمز و موشک‌های سایه توان انگلیس هستند. اهداف زیادی در داخل روسیه هستند که اوکراین می‌تواند با قابلیت‌های خود آنها را بزند.» مذاکرات در آلمان در حالی انجام شده که آمریکایی‌ها برای انتخابات ریاست جمهوری نوامبر آماده می‌شوند که می‌تواند پیام‌های مهمی برای اوکراین غربی اوکراین باشد.

اوکراین بود که تصریح می‌کند روسیه باید نیروهای خود را از تمام اراضی مورد ادعای اوکراین خارج کند. طرحی که مسکو آن را رد کرده و آن را «جداز واقعیت» خوانده است. مذاکرات صلح بین روسیه و اوکراین در بهار سال ۲۰۲۲ شکست خورد و هر طرف یکدیگر را به طرح خواسته‌های غیرواقعی

### «دیک چنی» از «کامالا هریس» حمایت کرد

زند، با توسل به دروغ‌ها و خشونت دزدیده و خودش را در قدرت نگه دارد. او هرگز برای آنکه دوباره به قدرت برسد قابل اعتماد نیست.» معاون رئیس‌جمهور سابق آمریکا در ادامه این بیانیه خود نوشت: «ما به عنوان شهروندان این کشور وظیفه داریم کشورمان را فراتر از حزبی بودن به منظور دفاع از قانون اساسی خود قرار دهم. به همین دلیل من قصد دارم به کامالا هریس، معاون دموکرات رئیس‌جمهور بایدن، رای دهم.» «لیز چنی» دختر دیک چنی هم که از چهره‌های شاخص ضد ترامپ در حزب جمهوری خواه و از مقام‌های دولت سابق بوش است، او بعد از اعلام حمایت خود از کامالا هریس، در یک مصاحبه گفته بود که پدرش حامی این نامزد حزب دموکرات شده است. دیک چنی نیز مثل دخترش یکی از مخالفان ترامپ در حزب جمهوری خواه است و در زمان کارزار شکست خورده دخترش برای خود دوباره به کنگره در انتخابات ۲۰۲۲، انتقادات صریحی را از این رئیس‌جمهور جمهوری خواه سابق آمریکا

یک چهره سرشناس جمهوری خواه آمریکا که سابقاً معاون رئیس‌جمهور و وزیر دفاع هم بوده، از حمایتش از نامزدی «کامالا هریس» دموکرات در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ خبر داد. به گزارش ایسنا، «دیک چنی» از چهره‌های جمهوری خواه بانفوذ و معاون رئیس‌جمهور در دوران ریاست جمهوری «جورج دبلیو. بوش» رئیس‌جمهور سابق آمریکا بعد از آنکه دخترش «لیز چنی» از نامزدی «کامالا هریس» در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ حمایت کرد، به اعلام حمایتش از این نامزد حزب دموکرات پرداخت. به نوشته روزنامه «گاردین» دیک چنی که سابقاً وزیر دفاع آمریکا و رئیس ستاد کارکنان کاخ سفید هم بوده، در بیانیه‌ای در مخالفتش با «دونالد ترامپ» نامزد ریاست جمهوری حزب جمهوری خواه نوشت: «در طول تاریخ ۲۴۸ ساله کشور ما تا حالا هرگز نه‌بدری بزرگتر از دونالد ترامپ علیه جمهوری ما وجود نداشته است. او تلاش کرد نتایج انتخابات قبلی را بعد از آنکه رای دهندگان به او دست رد